
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2023                    № 12

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово
от  04.12.2017  №261  «О  функционировании  муниципального  звена
муниципального  образования  города  Шарыпово  Красноярского  края
территориальной  подсистемы  единой  государственной  системы
предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  Красноярского
края»

В  соответствии  с  Федеральным законом   от  21.12.1994  №68-ФЗ «О
защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного  характера»,  постановлением Правительства  Российской
Федерации  от  30.12.2003  №  794  «О  единой  государственной  системе
предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций»,  Законом
Красноярского  края  от  10.02.2000  №  9-631  «О  защите  населения  и
территории  Красноярского  края  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного  характера»,  постановлением Совета  администрации
Красноярского края от 15.04.2004 № 92-п «О территориальной подсистеме
единой  государственной  системы  предупреждения  и  ликвидации
чрезвычайных  ситуаций  Красноярского  края»,  постановлением
Правительства  Красноярского  края  от  13.03.2014  №  78-п  «О  силах  и
средствах  территориальной  подсистемы  единой  государственной  системы
предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  Красноярского
края», руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  постановление  Администрации  города  Шарыпово  от
04.12.2017  №261  «О  функционировании  муниципального  звена
муниципального  образования  города  Шарыпово  Красноярского  края
территориальной  подсистемы  единой  государственной  системы
предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  Красноярского
края» следующие изменения:

1.1.  Приложение №1  «Перечень  служб  единой  государственной
системы  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций
муниципального  образования  «город  Шарыпово  Красноярского  края»»
изложить  в  новой  редакции,  согласно  приложению  к  настоящему
постановлению.

consultantplus://offline/ref=B4C78F335CF26BC9F8A4BF929963E7BB2B6DE3EAF7ABBC7B2CA8B93B0A7D85AF9AF56A7C09993323F10592E3u9NCD
consultantplus://offline/ref=B4C78F335CF26BC9F8A4BF929963E7BB2B6DE3EAF7AFB67223A6B93B0A7D85AF9AuFN5D
consultantplus://offline/ref=B4C78F335CF26BC9F8A4A19F8F0FB8B42A67BFE7F4A9BF2479F4BF6C552D83FADAB56C294ADD3E27uFN8D


2.  Контроль за  исполнением настоящего  постановления оставляю за
собой.

3.   Постановление  вступает  в  силу  в  день,  следующий за  днем его
официального  опубликования  в  периодическом  печатном  издании
«Официальный  вестник  города  Шарыпово», и  подлежит  размещению  на
официальном  сайте  муниципального  образования  города  Шарыпово
Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово В.Г. Хохлов

                                                                                   



Приложение
к постановлению Администрации

города Шарыпово
от 13.01.2023  № 12

Приложение №1
к постановлению Администрации

города Шарыпово
от 04.12.2017 г. № 261

Перечень служб единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

№
п/п

Наименование риска

Привлекаемые органы 
управления, должностные
лица (ФОИВ, ОИВ 
субъекта, организаций)

Дежурные службы,
ответственные 
должностные лица

Силы и средства МО город 
Шарыпово Красноярского края
привлекаемые для
ликвидации риска

Силы и средства Красноярского 
края дополнительно  
привлекаемые для ликвидации 
риска

1. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ И ЛИКВИДАЦИИ ЧС НА ТРАНСПОРТЕ
Ответственный за формирование службы:

Первый заместитель Главы города Шарыпово
Саюшев Дмитрий Викторович, 8(39153)2-40-14

1. Риск  возникновения  ЧС  на  объектах
железнодорожного  транспорта,
связанный  с  крушением  грузовых
составов

Дубининская дистанция 
пути - структурное 
подразделение 
Красноярской дирекции 
инфраструктуры 
Центральной дирекции 
инфраструктуры филиал 
ОАО «РЖД»

Дубининская 
дистанция пути - 
структурное 
подразделение 
Красноярской 
дирекции 
инфраструктуры 
Центральной 
дирекции 
инфраструктуры 
филиал ОАО 
«РЖД»
Дежурный по 

- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
16 чел.,4 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 
2ед.т.,4л/с;
- МО МВД России 
«Шарыповский» - 20 чел., 5 ед. 
тех.;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 4ед.т., 8л/с.

- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю;
- КГКУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»;



№
п/п

Наименование риска

Привлекаемые органы 
управления, должностные
лица (ФОИВ, ОИВ 
субъекта, организаций)

Дежурные службы,
ответственные 
должностные лица

Силы и средства МО город 
Шарыпово Красноярского края
привлекаемые для
ликвидации риска

Силы и средства Красноярского 
края дополнительно  
привлекаемые для ликвидации 
риска

станции т. 839153-
57392; 839153-
57369
ЕДДС т.112

2. Риск  возникновения  ЧС  на  объектах
железнодорожного  транспорта,
связанный  с  крушением  составов  с
опасным грузом

Дубининская дистанция 
пути - структурное 
подразделение 
Красноярской дирекции 
инфраструктуры 
Центральной дирекции 
инфраструктуры филиал 
ОАО «РЖД»

Дубининская 
дистанция пути - 
структурное 
подразделение 
Красноярской 
дирекции 
инфраструктуры 
Центральной 
дирекции 
инфраструктуры 
филиал ОАО 
«РЖД»
Дежурный по 
станции т. 839153-
57392; 839153-
57369
ЕДДС т.112

- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
16 чел. 4 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 2 ед.т.,  
4л/с;
- МО МВД России 
«Шарыповский» - 20 чел., 5 ед. 
тех.;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 4ед.т./8л/с.

- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю;
- КГКУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»;
- Главное управление МВД России 
по Красноярскому краю;

3. Риск  возникновения  ЧС  на  объектах
железнодорожного  транспорта,
связанный с аварией на ЖД станции
или ЖД переезде

Дубининская дистанция 
пути - структурное 
подразделение 
Красноярской дирекции 
инфраструктуры 
Центральной дирекции 
инфраструктуры филиал 
ОАО «РЖД»

Дубининская 
дистанция пути - 
структурное 
подразделение 
Красноярской 
дирекции 
инфраструктуры 
Центральной 
дирекции 
инфраструктуры 
филиал ОАО 
«РЖД»
Дежурный по 
станции т. 839153-
57392; 839153-

- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
16 чел. 4 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 
2ед.т.,4л/с;
- МО МВД России 
«Шарыповский» - 20 чел., 5 ед. 
тех.;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 4ед.т.,8л/с.

- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю;
- КГКУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»;
- Главное управление МВД России 
по Красноярскому краю;



№
п/п

Наименование риска

Привлекаемые органы 
управления, должностные
лица (ФОИВ, ОИВ 
субъекта, организаций)

Дежурные службы,
ответственные 
должностные лица

Силы и средства МО город 
Шарыпово Красноярского края
привлекаемые для
ликвидации риска

Силы и средства Красноярского 
края дополнительно  
привлекаемые для ликвидации 
риска

57369
ЕДДС т.112

4. Риск возникновения кораблекрушения
маломерного судна

Шарыповский 
инспекторский участок  
Центр ГИМС МЧС России 
по Красноярскому краю

Начальник 
Шарыповского 
инспекторского 
участка ГИМС
Дежурный по 
инспекторскому 
участку (отделению)
ГИМС
т. 8(39153) 2 30 43
ЕДДС т.112

Шарыповский инспекторский 
участок ГИМС -
1 ед.т. +1пл. ср.-2л/с;
- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
10 чел. 2 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» -
1пл.ср.+3 ед.т.,4л/с;
- МО МВД России -  
«Шарыповский» - 5 чел., 1 ед. 
тех.;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 1ед.т.,3л/с.

- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю;
- КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»;

5. Риск  возникновения  крупного
дорожно-транспортного
происшествия

МО МВД России 
«Шарыповский»,
КГКУ «Управление 
автомобильных дорог по 
Красноярскому краю»

ДДС КГКУ 
«Управление 
автомобильных 
дорог по 
Красноярскому 
краю»,т.
+73912650601;
ДДС МО МВД 
России 
«Шарыповский»-
т.102
ЕДДС т.112

- ГИБДД МО МВД России 
«Шарыповский» - 3 ед.т.,10л/с;
- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
16 чел. 4 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 2 ед.тех. 
4л/с;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 4ед.тех. 8л/с;
- ООО «Сервис-Ком» - 
5ед.т./8л/с;
- ООО «АА-строй» - 2 ед.т.,3л/с.

- КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»;
- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю;
- Главное управление МВД России 
по Красноярскому краю;

6. Риск  возникновения  ЧС  на
автомобильных дорогах,  связанный с
нарушением  транспортного
сообщения  между  населенными

МО МВД России 
«Шарыповский»,
КГКУ «Управление 
автомобильных дорог по 

ДДС КГКУ 
«Управление 
автомобильных 
дорог по 

- ГИБДД МО МВД России 
«Шарыповский» - 3 ед.т./10л/с;
- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 

- КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»;
- Главное управление МЧС России 



№
п/п

Наименование риска

Привлекаемые органы 
управления, должностные
лица (ФОИВ, ОИВ 
субъекта, организаций)

Дежурные службы,
ответственные 
должностные лица

Силы и средства МО город 
Шарыпово Красноярского края
привлекаемые для
ликвидации риска

Силы и средства Красноярского 
края дополнительно  
привлекаемые для ликвидации 
риска

пунктами Красноярскому краю» Красноярскому 
краю»,т.
+73912650601;
ДДС МО МВД 
России 
«Шарыповский»-
т.102
ЕДДС т.112

России по Красноярскому краю - 
16 чел. 4 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 2 ед.тех. 
4л/с;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 4ед.тех. 8л/с;
- ООО «Сервис-Ком» - 
5ед.т.,8л/с;
- ООО «АА-строй» - 2 ед.т.,3л/с.

по Красноярскому краю;
- Главное управление МВД России 
по Красноярскому краю;

7. Риск  возникновения  ЧС  на  объектах
автомобильного  транспорта  с
участием  пассажирского  транспорта,
транспорта,  перевозящего  опасные
грузы

МО МВД России 
«Шарыповский»,
КГКУ «Управление 
автомобильных дорог по 
Красноярскому краю»

ДДС КГКУ 
«Управление 
автомобильных 
дорог по 
Красноярскому 
краю»,т. 
+73912650601;
ДДС МО МВД 
России 
«Шарыповский»-
т.102
ЕДДС т.112

- ГИБДД МО МВД России 
«Шарыповский» - 3 ед.т./10л/с;
- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
16 чел., 4 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 2 ед.тех., 
4л/с;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 4ед.тех.,8л/с;

- КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»;
- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю;
- Главное управление МВД России 
по Красноярскому краю;

8. Риск  возникновения  аварии
автомобильного  транспорта  на
железнодорожном переезде

МО МВД России 
«Шарыповский»,
КГКУ «Управление 
автомобильных дорог по 
Красноярскому краю»
Дубининская дистанция 
пути - структурное 
подразделение 
Красноярской дирекции 
инфраструктуры 
Центральной дирекции 
инфраструктуры филиал 
ОАО «РЖД»

ДДС КГКУ 
«Управление 
автомобильных 
дорог по 
Красноярскому 
краю» т. 
+73912650601;
ДДС МО МВД 
России 
«Шарыповский» 
т.102
 Дубининская 
дистанция пути - 

- ГИБДД МО МВД России 
«Шарыповский» - 3 ед.т./10л/с;
- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
16 чел. 4 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 2 ед.тех. 
4л/с;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 4ед.тех., 8л/с;

- КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»;
- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю;
- КГКУ «Управление 
автомобильных дорог по 
Красноярскому краю»;
- Главное управление МВД России 
по Красноярскому краю;



№
п/п

Наименование риска

Привлекаемые органы 
управления, должностные
лица (ФОИВ, ОИВ 
субъекта, организаций)

Дежурные службы,
ответственные 
должностные лица

Силы и средства МО город 
Шарыпово Красноярского края
привлекаемые для
ликвидации риска

Силы и средства Красноярского 
края дополнительно  
привлекаемые для ликвидации 
риска

структурное 
подразделение 
Красноярской 
дирекции 
инфраструктуры 
Центральной 
дирекции 
инфраструктуры 
филиал ОАО 
«РЖД»  т. 839153-
57392; 839153-
57369
ЕДДС т.112

9. Риск  возникновения  аварии
автомобильного транспорта на мостах

МО МВД России 
«Шарыповский»,
КГКУ «Управление 
автомобильных дорог по 
Красноярскому краю»

ДДС КГКУ 
«Управление 
автомобильных 
дорог по 
Красноярскому 
краю»т. 
+73912650601;
ДДС МО МВД 
России 
«Шарыповский»
т.102
ЕДДС т.112

- ГИБДД МО МВД России 
«Шарыповский» - 3 ед.т./10л/с;
- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
16 чел. 4 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 2 ед.тех. 
4л/с;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 4ед.тех., 8л/с;
- ООО «Сервис-Ком» - 
5ед.т.,8л/с;
- ООО «АА-строй» - 2 ед.т.,3л/с.

- КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»;
- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю;
- КГКУ «Управление 
автомобильных дорог по 
Красноярскому краю»

10. Риск возникновения очень сильного 
снега

МО МВД России 
«Шарыповский»,
КГКУ «Управление 
автомобильных дорог по 
Красноярскому краю»

ДДС КГКУ 
«Управление 
автомобильных 
дорог по 
Красноярскому 
краю»т.
+73912650601;
ДДС МО МВД 
России 

- ГИБДД МО МВД России 
«Шарыповский» - 3 ед.т./10л/с;
- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
16 чел. 4 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 2 ед.тех. 
4л/с;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 

- КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»;
- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю;
- КГКУ «Управление 
автомобильных дорог по 
Красноярскому краю»



№
п/п

Наименование риска

Привлекаемые органы 
управления, должностные
лица (ФОИВ, ОИВ 
субъекта, организаций)

Дежурные службы,
ответственные 
должностные лица

Силы и средства МО город 
Шарыпово Красноярского края
привлекаемые для
ликвидации риска

Силы и средства Красноярского 
края дополнительно  
привлекаемые для ликвидации 
риска

«Шарыповский»-
т.102
ЕДДС т.112

«Шарыповская городская 
больница» - 4ед.тех. 8л/с;
- ООО «Сервис-Ком» - 5ед.т., 
8л/с;
- ООО «АА-строй» - 2 ед.т./3л/с.

11. Риск возникновения сильной метели МО МВД России 
«Шарыповский»,
КГКУ «Управление 
автомобильных дорог по 
Красноярскому краю»

ДДС КГКУ 
«Управление 
автомобильных 
дорог по 
Красноярскому 
краю»т.
+73912650601;
ДДС МО МВД 
России 
«Шарыповский»-
т.102
ЕДДС т.112

- ГИБДД МО МВД России 
«Шарыповский» - 3 ед.т./10л/с;
- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
16 чел. 4 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 2 ед.тех. 
4л/с;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 4ед.тех. 8л/с;
- ООО «Сервис-Ком» - 5ед.т., 
8л/с;
- ООО «АА-строй» - 2 ед.т., 3л/с.

- КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»;
- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю;
- КГКУ «Управление 
автомобильных дорог по 
Красноярскому краю»

2. СЛУЖБА ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ
Ответственный за формирование службы:

Начальник  11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю
Шмелев Владимир Юрьевич, т. р. 8 (39153)23-9-01, 23-5-39

12. Пожары в зданиях, сооружениях, 
установках производственного 
назначения

11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС
России  по  Красноярскому
краю

ПСЧ 11 ПСО ФПС 
ГПС ГУ МЧС 
России по 
Красноярскому 
краю-т.101
ЕДДС т.112

- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
24 чел. 6 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 
2ед.т.,4л/с;
- МО МВД России 
«Шарыповский» - 20 чел., 5 ед. 
тех.;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 

-  КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»;
- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю;



№
п/п

Наименование риска

Привлекаемые органы 
управления, должностные
лица (ФОИВ, ОИВ 
субъекта, организаций)

Дежурные службы,
ответственные 
должностные лица

Силы и средства МО город 
Шарыпово Красноярского края
привлекаемые для
ликвидации риска

Силы и средства Красноярского 
края дополнительно  
привлекаемые для ликвидации 
риска

больница» - 4ед.т.,8л/с.
МППО п. Горячегорск - 1 чел., 1 
ед. тех.

13. Пожары  на  объектах
жилого  назначения,
сельскохозяйственного  назначения,
торговли и питания и других объектов

11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС
России  по  Красноярскому
краю

ПСЧ 11 ПСО ФПС 
ГПС ГУ МЧС 
России по 
Красноярскому 
краю-т.101
ЕДДС т.112

- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
24 чел. 6 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 
2ед.т.,4л/с;
- МО МВД России 
«Шарыповский» - 20 чел., 5 ед. 
тех.;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 4ед.т.,8л/с.
МППО п. Горячегорск - 1 чел., 1 
ед. тех.

-  КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»;
- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю;

14. Пожары  на  автомобильном
транспорте

11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС
России  по  Красноярскому
краю

ПСЧ 11 ПСО ФПС 
ГПС ГУ МЧС 
России по 
Красноярскому 
краю-т.101
ЕДДС т.112

- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
24 чел. 6 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 
2ед.т.,4л/с;
- МО МВД России 
«Шарыповский» - 20 чел., 5 ед. 
тех.;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 4ед.т.,8л/с.
МППО п. Горячегорск - 1 чел., 1 
ед. тех.

-  КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»;
- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю;

15. Пожары  в  зданиях  (сооружениях)
жилого,  административного,  учебно-
воспитательного,  социального,
культурно-досугового  назначения,

11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС
России  по  Красноярскому
краю

ПСЧ 11 ПСО ФПС 
ГПС ГУ МЧС 
России по 
Красноярскому 

- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
24 чел. 6 ед.тех.;

-  КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»;
- Главное управление МЧС России 



№
п/п

Наименование риска

Привлекаемые органы 
управления, должностные
лица (ФОИВ, ОИВ 
субъекта, организаций)

Дежурные службы,
ответственные 
должностные лица

Силы и средства МО город 
Шарыпово Красноярского края
привлекаемые для
ликвидации риска

Силы и средства Красноярского 
края дополнительно  
привлекаемые для ликвидации 
риска

здравоохранения и других объектах краю-т.101
ЕДДС т.112

- КГКУ «Спасатель» - 
2ед.т.,4л/с;
- МО МВД России 
«Шарыповский» - 20 чел., 5 ед. 
тех.;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 4ед.т., 8л/с.
МППО п. Горячегорск - 1 чел., 1 
ед. тех.

по Красноярскому краю;

16. Пожары на ж/д транспорте Дубининская дистанция 
пути Красноярской 
железной дороги, филиал 
ОАО «РЖД»

Дубининская 
дистанция пути 
Красноярской 
железной дороги, 
филиал ОАО 
«РЖД»
Дежурный по 
станции т. 839153-
57392, 839153-
57369;
ЦППС 11 ПСО ФПС
ГПС ГУ МЧС 
России по 
Красноярскому 
краю-т.101
ЕДДС т.112

- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
24 чел. 6 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 
2ед.т.,4л/с;
- МО МВД России 
«Шарыповский» - 20 чел., 5 ед. 
тех.;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 4ед.т./8л/с.

-  КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»;
- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю;
- Пожарный поезд Красноярской 
железной дороги, филиал ОАО 
«РЖД»

17. Риск  возникновения  палов  сухой
растительности

11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС
России  по  Красноярскому
краю

ПСЧ 11 ПСО ФПС 
ГПС ГУ МЧС 
России по 
Красноярскому 
краю-т.101
ЕДДС т.112

- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
24 чел. 6 ед.тех.;
Маневренные группы 
Администрации города 
Шарыпово - 15 чел. 4 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 
2ед.т.,4л/с;

-  КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»;
- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю;



№
п/п

Наименование риска

Привлекаемые органы 
управления, должностные
лица (ФОИВ, ОИВ 
субъекта, организаций)

Дежурные службы,
ответственные 
должностные лица

Силы и средства МО город 
Шарыпово Красноярского края
привлекаемые для
ликвидации риска

Силы и средства Красноярского 
края дополнительно  
привлекаемые для ликвидации 
риска

- МО МВД России 
«Шарыповский» - 10 чел., 2 ед. 
тех.;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 1ед.т.,3л/с.
МППО п. Горячегорск - 1 чел., 1 
ед. тех.

3. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ И ЛИКВИДАЦИИ ЧС НА ОБЪЕКТАХ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ
Ответственный за формирование службы:

Первый заместитель Главы города Шарыпово
Саюшев Дмитрий Викторович, 8(39153)2-40-14

18. Риск  возникновения  аварий  на
электроэнергетических  сетях  с
долговременным  перерывом
электроснабжения  основных
потребителей и населения

Филиал МРСК Сибири 
Красноярскэнерго 
Производственное 
отделение Зэс 
Шарыповский РЭС

ДДС Шарыповский 
РЭС 8(39153)23408;
8(39153)23049
ЕДДС т.112

- Аварийные бригады 
Производственное отделение Зэс 
Шарыповский РЭС — 
3ед.т.,10л/;
- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
10 чел. 2 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 
1ед.т.,3л/с;
- МО МВД России 
«Шарыповский» - 8 чел., 2 ед. 
тех.;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 1ед.т./3л/с.

- Аварийные бригады ПО 
Западные электросети;
- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю;

19. Риск  возникновения  аварий  на
электросетях:110 кВ, 0,4  кВ

Филиал МРСК Сибири 
Красноярскэнерго 
Производственное 
отделение Зэс 
Шарыповский РЭС

ДДС Шарыповский 
РЭС 8(39153)23408;
8(39153)23049
ЕДДС т.112

- Аварийные бригады 
Производственное отделение Зэс 
Шарыповский РЭС — 
3ед.т.,10л/с;
- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 

- Аварийные бригады ПО 
Западные электросети;
- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю;



№
п/п

Наименование риска

Привлекаемые органы 
управления, должностные
лица (ФОИВ, ОИВ 
субъекта, организаций)

Дежурные службы,
ответственные 
должностные лица

Силы и средства МО город 
Шарыпово Красноярского края
привлекаемые для
ликвидации риска

Силы и средства Красноярского 
края дополнительно  
привлекаемые для ликвидации 
риска

10 чел., 2 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 1ед.т., 
3л/с;
- МО МВД России 
«Шарыповский» - 8 чел., 2 ед. 
тех.;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 1ед.т.,3л/с.

20. Риск  возникновения  аварий  на
водозаборах

ООО «Служба 
водоснабжения региона»;
ООО «Акваресурс».

ДДС ООО «СВР» 
8(39153)28-2-58;
ООО «Акваресурс»
8-9504292830
ЕДДС т.112

- Аварийные бригады ООО 
«СВР»
2ед.т./5л/с;
 - Аварийные бригады ООО 
«Акваресурс» - 2ед.т.,5л/с;
- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
10 чел., 2 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 1ед.т., 
3л/с;
- МО МВД России 
«Шарыповский» - 8 чел., 2 ед. 
тех.;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 1ед.т.,3л/с.

- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю;

21. Риск взрыва бытового газа Шарыповский газовый 
участок Назаровомежрайгаз
АО «Красноярсккрайгаз»

Диспетчер 
Назаровомежрайгаз
+7 (39155) 4-45-95, 
+7-962-069-99-01
ПСЧ 11 ПСО ФПС 
ГПС ГУ МЧС 
России по 
Красноярскому 

- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
24 чел. 6 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 
2ед.т.,4л/с;
- МО МВД России 
«Шарыповский» - 20 чел., 5 ед. 
тех.;

-  КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»;
- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю;



№
п/п

Наименование риска

Привлекаемые органы 
управления, должностные
лица (ФОИВ, ОИВ 
субъекта, организаций)

Дежурные службы,
ответственные 
должностные лица

Силы и средства МО город 
Шарыпово Красноярского края
привлекаемые для
ликвидации риска

Силы и средства Красноярского 
края дополнительно  
привлекаемые для ликвидации 
риска

краю-т.101
ЕДДС т.112

- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 4ед.т., 8л/с.
МППО п. Горячегорск - 1 чел., 1 
ед. тех.

22. Риск возникновения аварий на 
системах теплоснабжения, повлекший
нарушение жизнедеятельности 
населения

Филиал «Березовская 
ГРЭС» ПАО «Юнипро»

ДДС ЖКХ;
ДДС Филиал 
«Березовская ГРЭС»
ПАО «Юнипро» т.
+7 (39153) 7-18-02
ЕДДС т.112

- Аварийные бригады ЖКХ -
5ед.т., 12л/с;
- Аварийные бригады Филиал 
«Березовская ГРЭС» -
5ед.т.,15л/с;
- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
10 чел., 2 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 1ед.т., 
3л/с;
- МО МВД России 
«Шарыповский» - 8 чел., 2 ед. 
тех.;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 1ед.т.,3л/с.

- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю;

23. Риск  возникновения  аварий  на
системах водоснабжения

ООО «Служба 
водоснабжения региона», 
ООО «Центр реализации 
коммунальных услуг»

ДДС ООО «СВР»
ДДС ООО «ЦРКУ»
8(39153)28-2-58
ООО «Акваресурс»
8-9504292830
ЕДДС т.112

- Аварийные бригады ООО 
«СВР»
4ед.т.12л/с;
- Аварийные бригады ООО 
«Акваресурс»
2 ед.т.5 л/с
- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
10 чел., 2 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 
1ед.т.,3л/с;
- МО МВД России 

- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю;



№
п/п

Наименование риска

Привлекаемые органы 
управления, должностные
лица (ФОИВ, ОИВ 
субъекта, организаций)

Дежурные службы,
ответственные 
должностные лица

Силы и средства МО город 
Шарыпово Красноярского края
привлекаемые для
ликвидации риска

Силы и средства Красноярского 
края дополнительно  
привлекаемые для ликвидации 
риска

«Шарыповский» - 8 чел., 2 ед. 
тех.;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 1ед.т.,3л/с.

24. Риск  возникновения  аварий  на
канализационных сетях

Филиал «Березовская 
ГРЭС» ПАО «Юнипро»

ДДС ЖКХ;
ДДС Филиал 
«Березовская ГРЭС»
ПАО «Юнипро» т.
+7 (39153) 7-18-02
ЕДДС т.112

- Аварийные бригады ЖКХ -
5ед.т., 12л/с;
- Аварийные бригады Филиал 
«Березовская ГРЭС» -
5ед.т.,15л/с;
- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
10 чел., 2 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 
1ед.т.,3л/с;
- МО МВД России 
«Шарыповский» - 8 чел., 2 ед. 
тех.;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 1ед.т.,3л/с.

- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю;

25. Риск  возникновения  сильного
гололедно-изморозевого отложения на
проводах

Филиал МРСК Сибири 
Красноярскэнерго 
Производственное 
отделение Зэс 
Шарыповский РЭС

ДДС Шарыповский 
РЭС 8(39153)23408;
8(39153)23049
ЕДДС т.112

- Аварийные бригады 
Производственное отделение Зэс 
Шарыповский РЭС — 
3ед.т.,10л/;
- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
10 чел. 2 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 
1ед.т.,3л/с;
- МО МВД России 
«Шарыповский» - 8 чел., 2 ед. 
тех.;

- Аварийные бригады ПО 
Западные электросети;
- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю;



№
п/п

Наименование риска

Привлекаемые органы 
управления, должностные
лица (ФОИВ, ОИВ 
субъекта, организаций)

Дежурные службы,
ответственные 
должностные лица

Силы и средства МО город 
Шарыпово Красноярского края
привлекаемые для
ликвидации риска

Силы и средства Красноярского 
края дополнительно  
привлекаемые для ликвидации 
риска

- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 1ед.т.,3л/с.

26. Риск  возникновения  очень  сильного
дождя

- ЕДДС т.112 - Аварийные бригады ЖКХ -
5ед.т.,12л/с;
- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
10 чел., 2 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 
1ед.т.,3л/с;
- МО МВД России 
«Шарыповский» - 8 чел., 2 ед. 
тех.;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 1ед.т.,3л/с.

- КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»;
- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю;

27. Риск возникновения 
продолжительных сильных дождей

- ЕДДС т.112 - Аварийные бригады ЖКХ -
5ед.т.,12л/с;
- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
10 чел., 2 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 
1ед.т.,3л/с;
- МО МВД России 
«Шарыповский» - 8 чел., 2 ед. 
тех.;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 1ед.т.,3л/с.

- КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»;
- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю;

28. Риск возникновения крупного града - ЕДДС т.112 - Аварийные бригады ЖКХ -
5ед.т.,12л/с;

- КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»;



№
п/п

Наименование риска

Привлекаемые органы 
управления, должностные
лица (ФОИВ, ОИВ 
субъекта, организаций)

Дежурные службы,
ответственные 
должностные лица

Силы и средства МО город 
Шарыпово Красноярского края
привлекаемые для
ликвидации риска

Силы и средства Красноярского 
края дополнительно  
привлекаемые для ликвидации 
риска

- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
10 чел., 2 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 
1ед.т.,3л/с;
- МО МВД России 
«Шарыповский» - 8 чел., 2 ед. 
тех.;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 1ед.т.,3л/с.

- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю;

29. Риск возникновения сильного ветра, в
т.ч. шквала, смерча

- ЕДДС т.112 - Аварийные бригады ЖКХ -
5ед.т.,12л/с;
- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
10 чел., 2 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 
1ед.т.,3л/с;
- МО МВД России 
«Шарыповский» - 8 чел., 2 ед. 
тех.;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 1ед.т., 3л/с.

- КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»;
- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю;

30. Риск  возникновения   высоких
уровней  воды  (половодье,  зажор,
затор, дождевой паводок)

- ЕДДС т.112 - 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
10 чел. 2 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 
1ед.т.,3л/с;
- МО МВД России 
«Шарыповский» - 8 чел., 2 ед. 
тех.;
- Формирования (бригады СМП) 

- КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»;
- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю



№
п/п

Наименование риска

Привлекаемые органы 
управления, должностные
лица (ФОИВ, ОИВ 
субъекта, организаций)

Дежурные службы,
ответственные 
должностные лица

Силы и средства МО город 
Шарыпово Красноярского края
привлекаемые для
ликвидации риска

Силы и средства Красноярского 
края дополнительно  
привлекаемые для ликвидации 
риска

и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 1ед.т.,3л/с.

4. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ И ЛИКВИДАЦИИ ЧС НА ОБЪЕКТАХ СТРОИТЕЛЬСТВА
Ответственный за формирование службы:

Первый заместитель Главы города Шарыпово
Саюшев Дмитрий Викторович, 8(39153)2-40-14

31. Риск обрушения зданий и сооружений - Ответственный по 
объекту
ЕДДС т.112

- Аварийные бригады ЖКХ 
5ед.т.,12л/с;
- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
10 чел., 2 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 
1ед.т.,3л/с;
- МО МВД России 
«Шарыповский» - 8 чел., 2 ед. 
тех.;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 1ед.т.,3л/с.

- КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»;
- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю

32. Риск  падения  строительных
конструкций и механизмов

- Ответственный по 
объекту
ЕДДС т.112

- Аварийные бригады ЖКХ 
5ед.т./12л/с;
- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
10 чел.,2 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 
1ед.т.,3л/с;
- МО МВД России 
«Шарыповский» - 8 чел., 2 ед. 
тех.;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 

- КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»;
- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю



№
п/п

Наименование риска

Привлекаемые органы 
управления, должностные
лица (ФОИВ, ОИВ 
субъекта, организаций)

Дежурные службы,
ответственные 
должностные лица

Силы и средства МО город 
Шарыпово Красноярского края
привлекаемые для
ликвидации риска

Силы и средства Красноярского 
края дополнительно  
привлекаемые для ликвидации 
риска

больница» - 1ед.т.,3л/с.

5. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ ЛЕСОВ ОТ ПОЖАРОВ, ВРЕДИТЕЛЕЙ И БОЛЕЗНЕЙ ЛЕСА
Ответственный за формирование:

Начальник КГБУ «Шарыповское лесничество»
Скуратов Олег Васильевич, т.р. 8(39153)23-1-49,

33. Риск  возникновения  природных
пожаров

КГБУ «Шарыповское 
лесничество»

Руководитель КГБУ
«Шарыповское 
лесничество» 
т.8(39153)23-1-49
ЕДДС т.112

-  Маневренные группы 
Администрации города 
Шарыпово -  4ед. т, 15 чел;
- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
24 чел. 6 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 
2ед.т.,4л/с;
- МО МВД России 
«Шарыповский» - 20 чел., 5 ед. 
тех.;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 4ед.т.,8л/с.
МППО п. Горячегорск - 1 чел., 1 
ед. тех.
- Шарыповская ЛПС КГАУ 
«Лесопожарный центр»; 
3ед.т.,5л/с.

- КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»;
- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю;
- КГАУ «Лесопожарный центр»;

34. Риск  перехода  лесного  пожара  на
населенный пункт

КГБУ «Шарыповское 
лесничество»

Руководитель КГБУ
«Шарыповское 
лесничество» 
т.8(39153)23-1-49
ЕДДС т.112

- Маневренные группы 
Администрации города 
Шарыпово - 4ед. т., 15 чел;
- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
24 чел., 6 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 
2ед.т.,4л/с;

- КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»;
- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю;
- КГАУ «Лесопожарный центр»;



№
п/п

Наименование риска

Привлекаемые органы 
управления, должностные
лица (ФОИВ, ОИВ 
субъекта, организаций)

Дежурные службы,
ответственные 
должностные лица

Силы и средства МО город 
Шарыпово Красноярского края
привлекаемые для
ликвидации риска

Силы и средства Красноярского 
края дополнительно  
привлекаемые для ликвидации 
риска

- МО МВД России 
«Шарыповский» - 20 чел., 5 ед. 
тех.;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 4ед.т., 8л/с.
МППО п. Горячегорск - 1 чел., 1 
ед. тех.
- Шарыповская ЛПС КГАУ 
«Лесопожарный центр»; 
3ед.т.,5л/с.

6. СЛУЖБА МЕДИЦИНЫ КАТАСТРОФ
Ответственный за формирование службы:

Главный врач КГБУЗ «Шарыповская городская больница»
Чеботарь Павел Фаддеевич тел. 8(391-53)61-1-09 (доб. 100)

35. Все риски КГБУЗ «Шарыповская 
городская больница»;
Управления 
Роспотребнадзора по 
Красноярскому краю в г. 
Шарыпово

Диспетчер 
отделения СМП 
КГБУЗ 
«Шарыповская 
городская 
больница» - т.103
ЕДДС т.112

Формирования (бригады СМП) и 
подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница»

- КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»

36. Риск  возникновения  особо  опасных
болезней  (холера,  чума,  туляремия,
сибирская язва, мелиоидоз, лихорадка
Ласса,  болезни,  вызванные  вирусами
Марбург и Эбола)

КГБУЗ «Шарыповская 
городская больница»
Территориальный отдел 
Управления 
Роспотребнадзора по 
Красноярскому краю в г. 
Шарыпово

Диспетчер 
отделения СМП 
КГБУЗ 
«Шарыповская 
городская 
больница» - т.103
ЕДДС т.112

Формирования (бригады СМП) и 
подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница»

- Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Красноярском 
крае» в г. Шарыпово;
КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф».

37. Риск  возникновения  особо  опасных
кишечных  инфекций  (болезни  I  и  II
группы патогенности по СП 1.2.01 1-
94)

КГБУЗ «Шарыповская 
городская больница»
Территориальный отдел 
Управления 
Роспотребнадзора по 

Диспетчер 
отделения СМП 
КГБУЗ 
«Шарыповская 
городская 

Формирования (бригады СМП) и 
подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница»

- Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Красноярском 
крае» в г. Шарыпово;
КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 



№
п/п

Наименование риска

Привлекаемые органы 
управления, должностные
лица (ФОИВ, ОИВ 
субъекта, организаций)

Дежурные службы,
ответственные 
должностные лица

Силы и средства МО город 
Шарыпово Красноярского края
привлекаемые для
ликвидации риска

Силы и средства Красноярского 
края дополнительно  
привлекаемые для ликвидации 
риска

Красноярскому краю в г. 
Шарыпово

больница» - т.103
ЕДДС т.112

катастроф».

38. Риск возникновения инфекционных 
заболеваний людей невыясненной 
этиологии

КГБУЗ «Шарыповская 
городская больница»
Территориальный отдел 
Управления 
Роспотребнадзора по 
Красноярскому краю в г. 
Шарыпово

Диспетчер 
отделения СМП 
КГБУЗ 
«Шарыповская 
городская 
больница» - т.103
ЕДДС т.112

Формирования (бригады СМП) и 
подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница»

- Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Красноярском 
крае» в г. Шарыпово;
- КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф».

39. Риск возникновения отравления 
людей

КГБУЗ «Шарыповская 
городская больница»
Территориальный отдел 
Управления 
Роспотребнадзора по 
Красноярскому краю в г. 
Шарыпово

Диспетчер 
отделения СМП 
КГБУЗ 
«Шарыповская 
городская 
больница» - т.103
ЕДДС т.112

Формирования (бригады СМП) и 
подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница»

- Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Красноярском 
крае» в г. Шарыпово;
КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф».

40. Риск возникновения эпидемии КГБУЗ «Шарыповская 
городская больница»
Территориальный отдел 
Управления 
Роспотребнадзора по 
Красноярскому краю в г. 
Шарыпово

Диспетчер 
отделения СМП 
КГБУЗ 
«Шарыповская 
городская 
больница» - т.103
ЕДДС т.112

Формирования (бригады СМП) и 
подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница»

- Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Красноярском 
крае» в г. Шарыпово;
- КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф».



№
п/п

Наименование риска

Привлекаемые органы 
управления, должностные
лица (ФОИВ, ОИВ 
субъекта, организаций)

Дежурные службы,
ответственные 
должностные лица

Силы и средства МО город 
Шарыпово Красноярского края
привлекаемые для
ликвидации риска

Силы и средства Красноярского 
края дополнительно  
привлекаемые для ликвидации 
риска

7. СЛУЖБА ПО ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ, РАДИАЦИОННОЙ И ХИМИЧЕСКОЙ ЗАЩИТЫ
Ответственный за формирование службы:

Первый заместитель Главы города Шарыпово
Саюшев Дмитрий Викторович, 8(39153)2-40-14

41. Риск возникновения аварий на 
химически опасных объектах:
без выхода АХОВ за пределы объекта;
с выходом АХОВ за пределы объекта

Филиал «Березовская 
ГРЭС» ПАО «Юнипро»

ДДС Филиал 
«Березовская ГРЭС»
ПАО «Юнипро» т.
+7 (39153) 7-18-02
ЕДДС т.112

- АСФ ПАО «Юнипро», 
3ед.т.,6л/с;
- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
24 чел., 6 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 
2ед.т.,4л/с;
- МО МВД России 
«Шарыповский» - 20 чел., 5 ед. 
тех.;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 4ед.т.,8л/с.

- КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»;
- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю;

42. Риск  возникновения  аварий,
связанный  с  разливом  нефти  и
нефтепродуктов

- ЕДДС т.112 - 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
24 чел., 6 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 
2ед.т.,4л/с;
- МО МВД России 
«Шарыповский» - 10 чел., 2 ед. 
тех.;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 1ед.т.,3л/с.

- КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»;
- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю;
- Спасательная служба открытого 
акционерного общества 
«Красноярскнефтепродукт».

43. Риск  загрязнения воздуха,  связанный
с  нарушением  технологического
процесса  или задымления вследствие
лесных пожаров

Филиал ФБУЗ «Центр 
гигиены и эпидемиологии в
Красноярском крае»

ЕДДС т.112 -  Маневренные группы 
Администрации города 
Шарыпово -  4ед. т., 15 чел;
- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 

- КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»;
- Главное управление МЧС России 



№
п/п

Наименование риска

Привлекаемые органы 
управления, должностные
лица (ФОИВ, ОИВ 
субъекта, организаций)

Дежурные службы,
ответственные 
должностные лица

Силы и средства МО город 
Шарыпово Красноярского края
привлекаемые для
ликвидации риска

Силы и средства Красноярского 
края дополнительно  
привлекаемые для ликвидации 
риска

России по Красноярскому краю - 
24 чел., 6 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 
2ед.т.,4л/с;
- МО МВД России 
«Шарыповский» - 20 чел., 5 ед. 
тех.;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 4ед.т.,8л/с.
МППО п. Горячегорск - 1 чел., 1 
ед. тех.
- Шарыповская ЛПС КГАУ 
«Лесопожарный центр»; 
3ед.т.,5л/с.

по Красноярскому краю

44. Риск  возникновения  аномально
высоких температур

Гидрографическая партия 
КАТЭК ЦГБУ  
Среднесибирского УГМС

Дежурный 
метеоролог 
метеостанции 
Гидрографическая 
партия КАТЭК 
ЦГБУ  
Среднесибирского 
УГМС
т. 8 (39153) 2-11-67
ЕДДС т.112

- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница», 4ед.т.,8л/с;

-

45. Риск  возникновения  сильного  ливня
(очень сильный ливневый дождь)

Гидрографическая партия 
КАТЭК ЦГБУ  
Среднесибирского УГМС

Дежурный 
метеоролог 
метеостанции 
Гидрографическая 
партия КАТЭК 
ЦГБУ  
Среднесибирского 
УГМС
т. 8 (39153) 2-11-67
ЕДДС т.112

- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
16 чел., 4 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 2 ед.тех. 
4л/с;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 4ед.тех., 8л/с;

- КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»;
Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю



№
п/п

Наименование риска

Привлекаемые органы 
управления, должностные
лица (ФОИВ, ОИВ 
субъекта, организаций)

Дежурные службы,
ответственные 
должностные лица

Силы и средства МО город 
Шарыпово Красноярского края
привлекаемые для
ликвидации риска

Силы и средства Красноярского 
края дополнительно  
привлекаемые для ликвидации 
риска

- ООО «Сервис-Ком» - 
5ед.т.,8л/с;
- ООО «АА-строй» - 2 ед.т.,3л/с.

46. Риск  возникновения  раннего
ледообразования

Гидрографическая партия 
КАТЭК ЦГБУ  
Среднесибирского УГМС

Дежурный 
метеоролог 
метеостанции 
Гидрографическая 
партия КАТЭК 
ЦГБУ  
Среднесибирского 
УГМС
т. 8 (39153) 2-11-67
ЕДДС т.112

- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
16 чел. 4 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 2 ед.тех., 
4л/с

- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю

47. Риск  наводнения,  формируемый
интенсивными  дождями   и  таянием
снега в горах

Гидрографическая партия 
КАТЭК ЦГБУ  
Среднесибирского УГМС

Дежурный 
метеоролог 
метеостанции 
Гидрографическая 
партия КАТЭК 
ЦГБУ  
Среднесибирского 
УГМС
т. 8 (39153) 2-11-67
ЕДДС т.112

- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
16 чел., 4 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 2 ед.тех., 
4л/с;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 4ед.тех., 8л/с;
- ООО «Сервис-Ком» - 
5ед.т.,8л/с;
- ООО «АА-строй» - 2 ед.т.,3л/с.

- КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»;
- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю

48. Риск  затопления,  формируемый
другими  гидрологическими
явлениями  (штормовой  нагон,
подтопление  грунтовыми  водами  и
др.)

Гидрографическая партия 
КАТЭК ЦГБУ  
Среднесибирского УГМС

Дежурный 
метеоролог 
метеостанции 
Гидрографическая 
партия КАТЭК 
ЦГБУ  
Среднесибирского 
УГМС
т. 8 (39153) 2-11-67
ЕДДС т.112

- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
16 чел., 4 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 2 ед.тех., 
4л/с;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 4ед.тех., 8л/с;
- ООО «Сервис-Ком» - 
5ед.т.,8л/с.

- КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»;
- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю



№
п/п

Наименование риска

Привлекаемые органы 
управления, должностные
лица (ФОИВ, ОИВ 
субъекта, организаций)

Дежурные службы,
ответственные 
должностные лица

Силы и средства МО город 
Шарыпово Красноярского края
привлекаемые для
ликвидации риска

Силы и средства Красноярского 
края дополнительно  
привлекаемые для ликвидации 
риска

- ООО «АА-строй» - 2 ед.т.,3л/с.
49. Риск загрязнения (заражения) водных

ресурсов
Филиал ФБУЗ «Центр 
гигиены и эпидемиологии в
Красноярском крае»

ЕДДС т.112 - 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
16 чел., 4 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 2 ед.тех. 
4л/с;
- организации привлекаемые на 
договорной основе.

- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю.

50. Риск  возникновения  подтоплений
(затоплений) при весеннем половодье

Гидрографическая партия 
КАТЭК ЦГБУ  
Среднесибирского УГМС

Дежурный 
метеоролог 
метеостанции 
Гидрографическая 
партия КАТЭК 
ЦГБУ  
Среднесибирского 
УГМС
т. 8 (39153) 2-11-67
ЕДДС т.112

- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
16 чел., 4 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 2 ед.тех., 
4л/с;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 4ед.тех., 8л/с;
- ООО «Сервис-Ком» - 
5ед.т.,8л/с;
- ООО «АА-строй» - 2 ед.т., 3л/с.

- КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»;
- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю

51. Риск возникновения землетрясений - ЕДДС т.112 - 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
16 чел., 4 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» - 2 ед.тех., 
4л/с;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 4ед.тех., 8л/с;
- ООО «Сервис-Ком» - 
5ед.т.,8л/с;
- ООО «АА-строй» - 2 ед.т.,3л/с.

- КГБУЗ «Красноярский 
территориальный центр медицины 
катастроф»;
- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю;
- КГБУ «Центр реализации 
мероприятий по 
природопользованию и охране 
окружающей среды Красноярского
края»

52. Риск  гибели  людей  на  водных
объектах

Шарыповский 
инспекторский участок  

Начальник 
Шарыповского 

Шарыповский инспекторский 
участок ГИМС -

- Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю



№
п/п

Наименование риска

Привлекаемые органы 
управления, должностные
лица (ФОИВ, ОИВ 
субъекта, организаций)

Дежурные службы,
ответственные 
должностные лица

Силы и средства МО город 
Шарыпово Красноярского края
привлекаемые для
ликвидации риска

Силы и средства Красноярского 
края дополнительно  
привлекаемые для ликвидации 
риска

Центр ГИМС МЧС России 
по Красноярскому краю

инспекторского 
участка ГИМС
Дежурный по 
инспекторскому 
участку (отделению)
ГИМС
т. 8(39153) 2 30 43
ЕДДС т.112

1 ед.т. +1пл. ср.-2л/с;
- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
4 чел., 1 ед.тех.;
- КГКУ «Спасатель» -
1пл.ср.+2 ед.т.,4л/с;
- МО МВД России -  
«Шарыповский» - 5 чел., 1 ед. 
тех.;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 1ед.т.,3л/с.

8. СЛУЖБА ЭВАКУАЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ПВР
Ответственный за формирование службы:

Заместитель Главы города Шарыпово по социальным вопросам
Рудь Юлия Владимировна, 8(39153)25-1-90

53. Все риски Шарыповское ПАТП АО 
«Краевое АТП»;
Администрации города 
Шарыпово;
Управление образованием 
Администрации города 
Шарыпово;
Отдел спорта и молодежной
политики Администрации 
города Шарыпово;
Отдел культуры 
Администрации города 
Шарыпово

Ответственный по 
управлению, отделу
ЕДДС т.112

- Шарыповское ПАТП АО 
«Краевое АТП», 10ед.т.,10л/с;
- Управление образования 
Администрации города 
Шарыпово, 3ед.т.,3л/с;
- Отдел спорта и молодежной 
политики Администрации города 
Шарыпово, 2ед.т.,2л/с;
- Отдел культуры 
Администрации города 
Шарыпово, 2ед.т.,2л/с.



№
п/п

Наименование риска

Привлекаемые органы 
управления, должностные
лица (ФОИВ, ОИВ 
субъекта, организаций)

Дежурные службы,
ответственные 
должностные лица

Силы и средства МО город 
Шарыпово Красноярского края
привлекаемые для
ликвидации риска

Силы и средства Красноярского 
края дополнительно  
привлекаемые для ликвидации 
риска

9. СЛУЖБА ИНФОРМИРОВАНИЯ И ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ
Ответственный за формирование службы:

Начальник МКУ «ЕДДС по г. Шарыпово и Шарыповскому муниципальному округу»
Чечков Петр Николаевич,  8-991-374-46-40

54. Все риски МКУ  «ЕДДС  по  г.
Шарыпово  и
Шарыповскому
муниципальному округу»

Диспетчер  МКУ
«ЕДДС  по  г.
Шарыпово  и
Шарыповскому
муниципальному
округу»

Автомобили с СГУ:
- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю - 
11 чел.,11 ед.тех.;
- МО МВД России 
«Шарыповский» - 18 чел., 18 ед.
тех.;
- Формирования (бригады СМП) 
и подразделения КГБУЗ 
«Шарыповская городская 
больница» - 6 ед.т.,6л/с.

- КГКУ «Центр ГО и ЧС»

10. СЛУЖБА ПО ОЦЕНКЕ УЩЕРБА ОТ ЧС И ОКАЗАНИЮ СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ НАСЕЛЕНИЮ
Ответственный за формирование службы:

Начальник территориального отделения КГКУ «УСЗН» по городу Шарыпово и Шарыповскому муниципальному округу
Боровков Владимир Алексеевич, 8(39153) 2-14-26

55. Все риски Территориальное отделение
КГКУ «УСЗН» по городу 
Шарыпово и 
Шарыповскому 
муниципальному округу;
МКУ «СГХ»;
Администрация города 
Шарыпово;
Комитет  по  управлению
муниципальным
имуществом и  земельными
отношениями
Администрации  города
Шарыпово;
МКУ «УКС»

Ответственные 
управлений и 
организаций

- Территориальное отделение 
КГКУ «УСЗН» по городу 
Шарыпово и Шарыповскому 
муниципальному округу- 1 
ед.т.,3л/с;
- МКУ «СГХ» - 1 ед.т.,3л/с;
- Администрация города 
Шарыпово - 1 ед.т.,2л/с;
-  Комитет  по  управлению
муниципальным  имуществом  и
земельными  отношениями
Администрации  города
Шарыпово - 1 ед.т.,2л/с;
- МКУ «УКС» - 1 ед.т.,1л/с.

-



№
п/п

Наименование риска

Привлекаемые органы 
управления, должностные
лица (ФОИВ, ОИВ 
субъекта, организаций)

Дежурные службы,
ответственные 
должностные лица

Силы и средства МО город 
Шарыпово Красноярского края
привлекаемые для
ликвидации риска

Силы и средства Красноярского 
края дополнительно  
привлекаемые для ликвидации 
риска

11. СЛУЖБА ОХРАНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ
Ответственный за формирование службы:

Начальник МО МВД России «Шарыповский»
Бойцов Дмитрий Сергеевич, 8(39153) 6-56-45

56. Все риски Межмуниципальный отдел 
МВД России 
«Шарыповский»

ДДС МО МВД 
России 
«Шарыповский»- 
т.102

- МО МВД России 
«Шарыповский» - 50 чел., 18 ед.
тех.

- Главное управление МВД России 
по Красноярскому краю


	​ Дубининская дистанция пути - структурное подразделение Красноярской дирекции инфраструктуры Центральной дирекции инфраструктуры филиал ОАО «РЖД»
	​ Дубининская дистанция пути - структурное подразделение Красноярской дирекции инфраструктуры Центральной дирекции инфраструктуры филиал ОАО «РЖД»
	​ Дубининская дистанция пути - структурное подразделение Красноярской дирекции инфраструктуры Центральной дирекции инфраструктуры филиал ОАО «РЖД»
	​ Дубининская дистанция пути - структурное подразделение Красноярской дирекции инфраструктуры Центральной дирекции инфраструктуры филиал ОАО «РЖД»
	​ Дубининская дистанция пути - структурное подразделение Красноярской дирекции инфраструктуры Центральной дирекции инфраструктуры филиал ОАО «РЖД»
	​ Дубининская дистанция пути - структурное подразделение Красноярской дирекции инфраструктуры Центральной дирекции инфраструктуры филиал ОАО «РЖД»
	​ Дубининская дистанция пути - структурное подразделение Красноярской дирекции инфраструктуры Центральной дирекции инфраструктуры филиал ОАО «РЖД»
	​ Дубининская дистанция пути - структурное подразделение Красноярской дирекции инфраструктуры Центральной дирекции инфраструктуры филиал ОАО «РЖД» т. 839153-
	​ Дубининская дистанция пути Красноярской железной дороги, филиал ОАО «РЖД»
	​ Дубининская дистанция пути Красноярской железной дороги, филиал ОАО «РЖД»
	Филиал МРСК Сибири Красноярскэнерго Производственное отделение Зэс Шарыповский РЭС
	- Аварийные бригады Производственное отделение Зэс Шарыповский РЭС — 3ед.т.,10л/;
	- МО МВД России «Шарыповский» - 8 чел., 2 ед. тех.; - Формирования (бригады СМП) и подразделения КГБУЗ «Шарыповская городская больница» - 1ед.т./3л/с.
	Филиал МРСК Сибири Красноярскэнерго Производственное отделение Зэс Шарыповский РЭС
	- Аварийные бригады Производственное отделение Зэс Шарыповский РЭС — 3ед.т.,10л/с;
	- МО МВД России «Шарыповский» - 8 чел., 2 ед. тех.; - Формирования (бригады СМП) и подразделения КГБУЗ «Шарыповская городская больница» - 1ед.т.,3л/с.
	- МО МВД России «Шарыповский» - 8 чел., 2 ед. тех.; - Формирования (бригады СМП) и подразделения КГБУЗ «Шарыповская городская больница» - 1ед.т.,3л/с.
	- МО МВД России «Шарыповский» - 8 чел., 2 ед. тех.; - Формирования (бригады СМП) и подразделения КГБУЗ «Шарыповская городская больница» - 1ед.т.,3л/с.
	- МО МВД России «Шарыповский» - 8 чел., 2 ед. тех.; - Формирования (бригады СМП) и подразделения КГБУЗ «Шарыповская городская больница» - 1ед.т.,3л/с.
	- МО МВД России «Шарыповский» - 8 чел., 2 ед. тех.; - Формирования (бригады СМП) и подразделения КГБУЗ «Шарыповская городская больница» - 1ед.т.,3л/с.
	Филиал МРСК Сибири Красноярскэнерго Производственное отделение Зэс Шарыповский РЭС
	- Аварийные бригады Производственное отделение Зэс Шарыповский РЭС — 3ед.т.,10л/;
	- МО МВД России «Шарыповский» - 8 чел., 2 ед. тех.; - Формирования (бригады СМП) и подразделения КГБУЗ «Шарыповская городская больница» - 1ед.т.,3л/с.
	- МО МВД России «Шарыповский» - 8 чел., 2 ед. тех.; - Формирования (бригады СМП) и подразделения КГБУЗ «Шарыповская городская больница» - 1ед.т.,3л/с.
	- МО МВД России «Шарыповский» - 8 чел., 2 ед. тех.; - Формирования (бригады СМП) и подразделения КГБУЗ «Шарыповская городская больница» - 1ед.т.,3л/с.
	- МО МВД России «Шарыповский» - 8 чел., 2 ед. тех.; - Формирования (бригады СМП) и подразделения КГБУЗ «Шарыповская городская больница» - 1ед.т.,3л/с.
	- МО МВД России «Шарыповский» - 8 чел., 2 ед. тех.; - Формирования (бригады СМП) и подразделения КГБУЗ «Шарыповская городская больница» - 1ед.т., 3л/с.
	- МО МВД России «Шарыповский» - 8 чел., 2 ед. тех.; - Формирования (бригады СМП) и подразделения КГБУЗ «Шарыповская городская больница» - 1ед.т.,3л/с.
	- МО МВД России «Шарыповский» - 8 чел., 2 ед. тех.; - Формирования (бригады СМП) и подразделения КГБУЗ «Шарыповская городская больница» - 1ед.т.,3л/с.
	- МО МВД России «Шарыповский» - 8 чел., 2 ед. тех.; - Формирования (бригады СМП) и подразделения КГБУЗ «Шарыповская городская больница» - 1ед.т.,3л/с.
	- Маневренные группы Администрации города Шарыпово - 4ед. т, 15 чел; - 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю - 24 чел. 6 ед.тех.;
	МППО п. Горячегорск - 1 чел., 1 ед. тех.
	- Маневренные группы Администрации города Шарыпово - 4ед. т., 15 чел; - 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю - 24 чел., 6 ед.тех.;
	МППО п. Горячегорск - 1 чел., 1 ед. тех.
	- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю - 24 чел., 6 ед.тех.;
	- МО МВД России «Шарыповский» - 20 чел., 5 ед. тех.; - Формирования (бригады СМП) и подразделения КГБУЗ «Шарыповская городская больница» - 4ед.т.,8л/с.
	- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю - 24 чел., 6 ед.тех.;
	- Маневренные группы Администрации города Шарыпово - 4ед. т., 15 чел; - 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю - 24 чел., 6 ед.тех.;
	МППО п. Горячегорск - 1 чел., 1 ед. тех.
	​ Гидрографическая партия КАТЭК ЦГБУ Среднесибирского УГМС
	​ Дежурный метеоролог метеостанции Гидрографическая партия КАТЭК ЦГБУ Среднесибирского УГМС
	​ Гидрографическая партия КАТЭК ЦГБУ Среднесибирского УГМС
	​ Дежурный метеоролог метеостанции Гидрографическая партия КАТЭК ЦГБУ Среднесибирского УГМС
	​ Дежурный метеоролог метеостанции Гидрографическая партия КАТЭК ЦГБУ Среднесибирского УГМС
	​ Дежурный метеоролог метеостанции Гидрографическая партия КАТЭК ЦГБУ Среднесибирского УГМС
	​ Гидрографическая партия КАТЭК ЦГБУ Среднесибирского УГМС
	​ Дежурный метеоролог метеостанции Гидрографическая партия КАТЭК ЦГБУ Среднесибирского УГМС
	​ Гидрографическая партия КАТЭК ЦГБУ Среднесибирского УГМС
	​ Дежурный метеоролог метеостанции Гидрографическая партия КАТЭК ЦГБУ Среднесибирского УГМС
	Автомобили с СГУ:
	- 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю - 11 чел.,11 ед.тех.;
	- МО МВД России «Шарыповский» - 18 чел., 18 ед. тех.; - Формирования (бригады СМП) и подразделения КГБУЗ «Шарыповская городская больница» - 6 ед.т.,6л/с.

